
VERKEERSBESLUIT

Burgemeester  en wethouders van  Haarlemmerliede  en  Spaarnwoude ,

Overwegende dat het gewenst is om voor de ontsluitingswegen de voorrangsregeling voor fietsers in

te stellen op de T-splitsingen voor de Haarlemmerstraatweg en de twee ontsluitingswegen voor het

terrein van PostNL:

• het plaatsen van stopborden, het aanbrengen van bebording de weggebruiker zal dwingen voor de

T-splitsing te stoppen, waardoor een verkeersveilige situatie zal ontstaan.

Voorts overwegende dat aan dit besluit ten grondslag ligt het belang genoemd in artikel 2 lid 1 sub

a,b,c en d van de Wegenverkeerswet 1994, te weten het verzekeren van de veiligheid op de weg, het

beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen

van de bruikbaarheid daarvan en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• hierover overleg is gevoerd met de door de korpschef van de nationale politie daartoe gemachtigde

medewerker verkeersadvisering en dat laatstgenoemde heeft ingestemd met de hieronder genoemde

maatregelen;

• zij bevoegd zijn verkeersbesluiten te nemen op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenver-

keerswet 1994;

gehoord de gemeentelijke Verkeerscommissie, gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994,

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990 en het Besluit Administratieve bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW);

besluiten:

1. Tot het instellen van een voorrangsregeling voor (brom)fietsers op de kruisingen nabij en ten be-

hoeve van het PostNL terrein op Haarlemmerstraatweg middels het plaatsen van verkeersborden

en verkeerstekens als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 en conform bijgevoegde tekening.

2. Na positieve besluitvorming de gebruikelijke ter inzage procedure starten. Voor belanghebbenden

wordt zodoende de juridische mogelijkheid geschapen om bezwaar en beroep aan te tekenen.

Aantekenen van bezwaar en beroep heeft geen schorsende werking op het geplaatste verkeersteken,

om dat voor elkaar te krijgen zullen belanghebbende een voorlopige voorziening moeten aanvragen

bij de voorzieningenrechter.

Het besluit

Halfweg, 8 oktober 2013

burgemeester en wethouders van

Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

,burgemeester

,secretaris.

Mededelingen:

16 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 292421

Nr. 29242

STAATSCOURANT 16 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Bezwaar-of beroepsclausule.

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen

zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wet-

houders van Haarlemmerliede en Spaarnwoude, postbus 83, 1160 AB Zwanenburg.

Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn onder-

tekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld.

In het bezwaar moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom

bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort.

Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorzie-

ning vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector bestuursrecht van de rechtbank

Haarlem, postbus 1621, 2003 BR te Haarlem.

16 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 292422


